
i boc.cantabria.esPág. 13052

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

1/2

C
V
E-

20
19

-4
17

8

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2019-4178   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la catego-
ría estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Urología en las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/70/2018, de 23 de julio de 2018 
(publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 152, de 3 de 
agosto de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante el 
sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista 
de Área de Urología en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/70/2018, de 23 de julio de 2018 (publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria nº 152, de 3 de agosto de 2018), y de acuerdo con lo previsto en la Base 
4.3 de la citada convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo que se 
detalla como Anexo I. 

 Segundo. - A los aspirantes relacionados se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos 
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciem-
bre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 25 de abril de 2019. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 13053

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

2/2

C
V
E-

20
19

-4
17

8

  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE UROLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO

ANEXO I

BEDATE NUÑEZ, MARIA ****8925* L1

CALVO GONZALEZ, RAUL ****0300* L2

CAMPOS JUANATEY, FELIX ****7061* L3

CAMPOS SAÑUDO, JOSE ANTONIO ****2973* L4

CAPAPE POVES, VICTORIA ****6405* L5

CARRION BALLARDO, CESAR JESUS ****5943* L6

COTERON OCHOA, PEDRO ****4015* L7

DE LA CRUZ MARTIN, BEATRIZ ****5203* L8

DIAZ ROMERO, JUAN MANUEL ****3201* L9

DOMINGUEZ ESTEBAN, MARIO ****7510* L10

FUENTES PASTOR, JAVIER ****3557* L11

GALA SOLANA, LUCIA ****2163* L12

MEDIAVILLA DIEZ, ENRIQUE ****6270* L13

MORA CHRISTIAN, JORGE ALBERTO ****9573* L14

NOVOA MARTIN, ROSA MARIA ****9217* L15

PASCUAL FERNANDEZ, ANGELA ****7476* L16

PESQUERA ORTEGA, LAURA ****8151* L17

PLAZA ALONSO, CRISTINA ****2750* L18

RAMOS BARSELO, ENRIQUE ****1954* L19

TAPIA HERRERO, ANA MARIA ****1080* L20

VALSERO HERGUEDAS, Mª ESTHER ****0665* L21

VELASCO SASTRE, ESTELA ****1927* L22

VELILLA DIEZ, GUILLERMO ****0285* L23

ZUBILLAGA GUERRERO, SERGIO ****2671* L24
  

 2019/4178 


		Gobierno de Cantabria
	2019-05-13T11:31:49+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




